
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЕШНЯКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 05.03.2024 № 7/21 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Вешняки 

от 06.02.2024 № 1/20 «О направлении средств 

стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на 

реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

района Вешняки города Москвы в 2024 

году» 

  

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 

№ 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы» и обращением главы управы района Вешняки от 28.02.2024 

№ ВД-127/4, 

   

Совет депутатов муниципального округа Вешняки 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Вешняки 

от 06.02.2024 № 1/20 «О направлении средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Вешняки города Москвы в 2024 году», изложив приложение 

к решению в соответствии с приложением к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного 

округа города Москвы, управу района Вешняки города Москвы.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Вешняки 

www.veshnyaki.su. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Вешняки А.Н. Савидова. 

 

 

Глава муниципального  

округа Вешняки                                         А.Н. Савидов 

 

 

http://www.veshnyaki.su/


Приложение   

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Вешняки  

от 05.03.2024 № 7/21 
 

Адресный перечень мероприятий по благоустройству дворовых территорий 

района Вешняки за счет средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы в 2024 году 

 

 

п/п 
Адрес объекта                  Конкретные мероприятия 

 

Объем 

Ед. 

измер

ения 

Затраты 

(тыс. руб.) 

1 Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 

1.1 
Косинская ул., д. 20/17 к. 

1,2 

Благоустройство дворовой 

территории 
1 ДТ 7 335,05 

1.2 
Молдагуловой ул., д. 15 

к.1,2 

Благоустройство дворовой 

территории 
1 ДТ 25 461,08 

1.3 

Вешняковская ул., д. 31, 

33; Молдагуловой ул., д. 

9, 11 к. 1, 2 

Благоустройство дворовой 

территории 
1 ДТ 7 937,03 

1.4 Косинская ул., д. 18 к.1,2 
Благоустройство дворовой 

территории 
1 ДТ 9 749,95 

1.5 Косинская ул., д. 18 к.3 
Благоустройство дворовой 

территории 
1 ДТ 11 034,21 

1.6 
Красный Казанец ул., д. 

17 

Благоустройство дворовой 

территории 
1 ДТ 6 736,49 

1.7 
Молдагуловой ул., д. 12 

к. 1, 2 

Благоустройство дворовой 

территории 1 ДТ 6 983,47 

1.8 
Кетчерская ул., д. 8 к. 1, 

2, 3 

Благоустройство дворовой 

территории 1 ДТ 15 749,49 

1.9 
Молдагуловой ул., д. 12 

к. 3 

Благоустройство дворовой 

территории 1 ДТ 7 032,04 

1.10 Вешняковская ул., д. 2 Обустройство тротуара 1 ДТ 144,72 

Итого по объекту 98 163,53 

2 Мероприятия по обустройству улиц (безопасность дорожного движения) 

2.1 Юности ул., вл. 17 
Обустройство парковочного 

пространства с разработкой ПСД 1 ОДХ 2 381,11 

2.2 
Снайперская ул., от д. 6, 

к. 1 до д. 10, к. 1  

Устройство технического тротуара 
1 ОДХ 547,43 



2.3 

Аллея Жемчуговой у 

ООТ «Аллея 

Жемчуговой, 1» 

Разработка ПСД на установку ИДН 

на нерегулируемом пешеходном 

переходе 
1 ОДХ 150,84 

2.4 Аллея Жемчуговой, д. 7 
Устройство контрастного освещения 

на пешеходном переходе 1 ОДХ 2 807,98 

2.5 ТПУ «Вешняки» 
Обустройство территории вблизи 

МЦД-3 1  ОДХ 10 915,12 

Итого по объекту 16 802,48 

Итого по всем объектам раздела 114 966,01  

 

 

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ: 114 966,01 тыс.руб. 

 

 


